Pág. 1 de 1

FACULDADE QUIRINÓPOLIS - FAQUI
Centro de Ensino Superior do Sudoeste Goiano Ltda.

_____________________________________________________________________

EDITAL Nº 01 DE 9 DE ABRIL DE 2025

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE MEDICINA 2025

ERRATA Nº 01/2025 AO EDITAL Nº 01/2025

A Faculdade Quirinópolis - FAQUI, com sede à Avenida Quirino Cândido de Moraes, nº 38–D,
Centro, na cidade de Quirinópolis-GO, no uso de suas atribuições regimentais e da legislação
vigente aplicável, tendo em vista a necessidade de alteração/adequação/acréscimo, torna
pública a presente ERRATA, que tem por objetivo tornar sem efeito o subitem 4.10 do item 4.
DA TAXA DE INSCRIÇÃO e acrescentar o subitem 3.1.2 ao item 3. DAS INSCRIÇÕES,
conforme segue:

1. DA ALTERAÇÃO

1.1 A presente ERRATA tem por finalidade tornar sem efeito o texto do subitem 4.10 do item 4.
DA TAXA DE INSCRIÇÃO, reforçando a validade dos termos constantes no subitem 3.1.1 do item
3. DAS INSCRIÇÕES, ou seja, o candidato poderá concorrer nas 3 (três) modalidades de ingresso,
desde que se inscreva individualmente para cada modalidade.

2. DO ACRÉSCIMO

2.1 A presente ERRATA tem por finalidade acrescentar o subitem 3.1.2 ao item 3. DAS
INSCRIÇÕES, nos seguintes termos:

3.1.2 Na hipótese de não preenchimento das vagas informadas no item 2 deste Edital, para
ingresso via nota do ENEM, portadores de diploma e vestibular – prova presencial, a IES terá
total autonomia para redistribuição das vagas remanescentes.

Permanecem inalteradas e consolidadas as demais disposições do Edital e Anexo, incluindo o
subitem 3.1.1 do item 3. DAS INSCRIÇÕES.

                        Quirinópolis/GO, 10 de abril de 2025.

Anésia Ferreira dos Santos

Diretora Geral